CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2021

Congratula, e parabeniza a Banda INSONE,

vencedora do Festival de Rock 2021 —

Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Banda INSONE, vencedora do

Festival de Rock 20121 — Indaiatuba.

Justificativa

A banda INSONE surgiu em 2021 cujo cada um dos quatro integrantes é

remanescente ou atuante de outros projetos bem sólidos como Black7Colts,

Silverados, Tavinho Blues Band e Tolerância zero.

O interesse para participar do festival de rock 2021 iniciou-se com Dan Jones

(Guitarrista), mas basicamente a ideia de juntar Campa (Vocalista) com os

demais surgiu numa barbearia com o Rick (Baterista).

Após uma breve reunião com todos foi escolhida a composição e a partir dali

começaram os ensaios.

Com a aceitação do público geral e feedbacks de pessoas tecnicamente

gabaritadas do meio musical deram uma injeção de ânimo aos integrantes para

novas composições e gravação de novas músicas.

PROT-CMI 3122/2021
09/11/2021 - 16:24
MOC 464/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Estamos muito felizes com esse primeiro lugar e estamos muito gratos e

honrados em participar de um evento tão importante para nossa cidade que é o

Festival de Rock de Indaiatuba.

INSONE é composta por: Campa (vocal); Dan Jones (Guitarra); Will rock (Baixo)

e Rick (Bateria)

Sala das Sessões, em 09 de novembro de 2021.

..› 	éergio 	Te;>“-  ' a (Prof.Sergio)

Ver,

PROT-CMI 3122/2021
09/11/2021 - 16:24
MOC 464/2021

	Page 1
	Page 2